

**Protokół**  
**z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego**  
**z dnia 15 lutego 2024 r.**

**Miejsce posiedzenia:** Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog”, sala A.

**Spotkanie prowadziła Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk**, Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

W spotkaniu uczestniczyli: Pan Dariusz Wieczorek, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego; Pan Dariusz Klimczak, Minister Infrastruktury; Pan Krzysztof Hetman, Minister Rozwoju i Technologii; Pani Marzena Okła-Drewnowicz, Minister ds. Polityki Senioralnej; Pani Katarzyna Kotula, Minister ds. Równości; Pani Joanna Mucha, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej; Pan Marcin Kulasek, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych; Pani Hanna Majszczyk, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów; Pani Monika Sikora, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej; Pan Maciej Miłkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia; Pan Sebastian Gajewski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; Pani Agnieszka Lenartowicz-Łysik, Przedstawicielka Prezydenta RP; Pani Grażyna Wereszczyńska, Zastępca Dyrektora Biura Dialogu, Samorządu i Rozwoju Kancelarii Prezydenta RP oraz Pani Katarzyna Łażewska-Hrycko, Główna Inspektor Pracy; Pani Iwona Zakrzewska, Dyrektor Biura Rady Dialogu Społecznego; członkowie Rady Dialogu Społecznego, Sekretarze Prezydium RDS oraz zaproszeni goście.

Porządek obrad obejmował:

1. Przedstawienie najważniejszych działań Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.
2. Dyskusja.
3. Głosowanie Uchwały nr 64 Rady Dialogu Społecznego *w sprawie zmiany Uchwały nr 63 Rady Dialogu Społecznego w sprawie zatwierdzenia projektu planu finansowego Biura Rady na 2024 r.*

4. Głosowanie Uchwały nr 65 Rady Dialogu Społecznego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania planu finansowego Biura Rady za rok 2023.
5. Głosowanie Uchwały nr 66 Rady Dialogu Społecznego w sprawie zatwierdzenia programu prac Rady na 2024 r.
6. Głosowanie Uchwały nr 67 Rady Dialogu Społecznego w sprawie wskazania organizacji strony pracowników i strony pracodawców przewodniczących zespołom problemowym Rady Dialogu Społecznego.
7. Głosowanie Uchwały nr 127 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego w sprawie: realizacji działań informacyjno-edukacyjnych przez partnerów społecznych w formule niekonkurencyjnej finansowanych z Programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021-2027.
8. Sprawy różne.

**Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej**, powitała uczestników obrad plenarnych Rady Dialogu Społecznego i przedstawiła porządek posiedzenia.

*Strony nie wniosły uwag do porządku obrad.*

**Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej**, otwierając spotkanie podziękowała Premierowi Donaldowi Tuszkowi za powierzenie jej funkcji Przewodniczącej Rady Dialogu Społecznego. Podkreśliła, że *dialog społeczny buduje się na fundamencie, którym jest zaufanie i współpraca*. Zwróciła się do członków Rady o gotowość do współpracy, w której dwa filary łączą się w jedno słowo: *współ i praca*. Wyraziła nadzieję, że obecne spotkanie jak i kolejne będą okazjami do ścierania się stanowisk w atmosferze dialogu i poszukiwania porozumienia. Wyraziła nadzieję na konstruktywną pracę w Zespołach Rady.

## **Ad 1**

**Ministra Agnieszka Dziemianowicz-Bąk**, mówiąc o działaniach MRPiPS wskazała podział na trzy kategorie – praca, rodzina i zabezpieczenie społeczne. Poinformowała, że najważniejszym przedsięwzięciem resortu w dziale praca jest przygotowanie projektu ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia. Projekt zakłada przeprowadzenie kompleksowej reformy instytucji polskiego rynku pracy, poprzez udoskonalenie funkcjonowania publicznych służb zatrudnienia oraz form aktywizacji zawodowej. Celem tego projektu będzie m.in. zwiększenie efektywności urzędów pracy i trwałości

zatrudnienia oraz skrócenie czasu poszukiwania pracy. Podkreśliła, że prace zostały zaplanowane tak, aby termin wejścia ustawy nastąpił 1 stycznia 2025 r. Ministra, w dalszej części wypowiedzi wskazała na projekt *ustawy o dostępie cudzoziemców do rynku pracy*. Podkreśliła wagę tego projektu z punktu widzenia zatrudniania obywateli Unii Europejskiej, jak również obywateli Ukrainy i obywateli państw trzecich. Poinformowała, że przepisy regulujące dostęp cudzoziemców do polskiego rynku pracy, zawarte w projekcie ustawy będą bazować na dotychczasowych rozwiązaniach zawartych w przepisach ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, ale będą uszpójniać i uszczelniać te, które już funkcjonują i stanowią pole do nadużyć.

Następnym priorytetowym działaniem, które zostało wymienione przez Ministrę jest wdrożenie dyrektyw unijnych m.in. dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2041 z dnia 19 października 2022 r. w sprawie adekwatnych wynagrodzeń minimalnych w Unii Europejskiej. Termin implementacji dyrektywy upływa 15 listopada 2024 r. Implementacja tej dyrektywy będzie wiązała się z wdrożeniem dwóch ustaw: o minimalnym wynagrodzeniu za pracę i nowej ustawy o układach zbiorowych pracy i porozumieniach zbiorowych.

Wymieniła również projekt ustawy o ochronie osób zgłaszających naruszenia prawa, który stanowi wdrożenie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937 z dnia 23 października 2019 r. w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii.

**Sebastian Gajewski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej,** przedstawił projekt ustawy o ochronie osób zgłaszających naruszenia prawa. Reguluje on system zgłaszania naruszeń prawa zachodzących w związku z pracą oraz kompleksowo system ochrony osób decydujących się zgłaszać takie naruszenia do podmiotów wewnętrznych np. pracodawców jak i podmiotów zewnętrznych. Zwrócił uwagę na kluczową zmianę jaka została dokonana w projekcie ustawy tj. zastąpienie Państwowej Inspekcji Pracy Rzecznikiem Praw Obywatelskich, pełniącym rolę organu przyjmującego zgłoszenia zewnętrzne oraz udzielającym zgłaszającym wsparcia.

**Ministra Agnieszka Dziemianowicz-Bąk** kontynuując wypowiedź dotyczącą najważniejszych planów MRPiPS, wskazała na projekt ustawy o zawodzie psychologa i samorządzie zawodowym psychologów. Podkreśliła, że jest to jeden z priorytetów ministerstwa, aby taką ustawę przygotować i zgłosić do wykazu prac legislacyjnych rządu. Wskazała, że obecnie obowiązująca ustawa z 8 czerwca 2001 r. o zawodzie psychologa i samorządzie zawodowym psychologów z powodu licznych wady prawnych uniemożliwiających jej stosowanie nie funkcjonuje w praktyce. Zapewniła, że projekt będzie poddany procesowi właściwych konsultacji.

Poinformowała również o pracach związanych z tworzeniem przepisów umożliwiających włączenie do stażu pracy okresu, w którym dana osoba prowadziła jednoosobową działalność gospodarczą, bądź była

zatrudniona na podstawie umowy cywilnoprawnej.. Inicjatywa ta jest odpowiedzią na napływające do MRPiPS postulaty od obywateli oraz instytucji dotyczące wliczania do stażu pracy, od którego zależą uprawnienia pracownicze wynikające ze stosunku pracy, a także stażu pracy wymaganego do objęcia określonego stanowiska, okresów: prowadzenia jednoosobowej działalności gospodarczej czy wykonywania pracy na podstawie umowy zlecenia albo innej umowy o świadczenie usług, do której zgodnie z Kodeksem cywilnym stosuje się przepisy o zleceniu.

Następnie Ministra przedstawiła działania jakie są ważne w dziale rodzina. Poinformowała o pracach związanych z programem „Aktywny rodzic”, który będzie polegał na wprowadzeniu nowego świadczenia kierowanego do rodziców z dziećmi na utrzymaniu. Ponadto powiedziała o rozpoczęciu prac nad założeniami do projektu ustawy o dodatkowym urlopie macierzyńskim dla pracowników - rodziców dzieci przedwcześnie urodzonych oraz hospitalizowanych od dnia porodu. Opracowaniem rozwiązań dot. uprawnień w tym zakresie zajmie się powołany w tym celu zespół.

W dziale zabezpieczenie społeczne Ministerstwo wystąpiło o wpis do wykazu prac legislacyjnych trzech projektów ustaw:

1. Projekt ustawy o świadczeniu honorowym z tytułu ukończenia 100 lat życia.
2. Projekt ustawy o zmianie ustawy z dnia 17 grudnia 1999 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw - dotyczy wprowadzenia drugiej waloryzacji.
3. Projekt ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw – projekt dotyczący podniesienia kwoty zasiłku pogrzebowego.

**Sebastian Gajewski, Podsekretarz Stanu;** poinformował, że proponuje się podwyższenie kwoty zasiłku pogrzebowego do ok. 7000 zł., wprowadzenie mechanizmu waloryzacji tego zasiłku oraz wprowadzenie nowego świadczenia jakim będzie specjalny zasiłek na pokrycie zwiększonych kosztów pogrzebu (np. w przypadku transportu zwłok z zagranicy). Odnosząc się do projektu wprowadzenia drugiej waloryzacji wskazał, że celem dodatkowej waloryzacji ma być złagodzenie skutków inflacji i zapewnienie stabilności finansowej emerytom i rencistom w warunkach wysokiego wzrostu cen.

W kwestii świadczenia honorowego proponuje się unormowanie prawne wieloletniej tradycji szczególnego honorowania osób, które ukończyły 100 lat życia, w postaci przyznawania im świadczenia honorowego finansowanego przez budżet państwa oraz określenie ustawowe kręgu osób uprawnionych do świadczenia honorowego. Podkreślił, że MRPiPS będzie wspierać prace nad wprowadzeniem do porządku prawnego tzw. renty wdowiej czy emerytur stażowych.

## Ad 2

**Lukasz Bernatowicz, BCC**, podziękował stronie rządowej za przybycie na posiedzenie w liczonym gronie i wyraził nadzieję na obecność przedstawicieli strony rządowej w przyszłych posiedzeniach Rady Dialogu Społecznego. Zwrócił uwagę na deficyt pracowników w wielu sektorach gospodarki, w tym również na terenie całej Unii Europejskiej. Powiedział, że w Polsce, największy deficyt pracowników jest zauważalny w budownictwie, transporcie oraz pielęgniarstwie. Zwrócił uwagę na kwestię emigracji pracowniczej i wyraził nadzieję na stworzenie mechanizmu pozyskiwania pracowników o określonych kompetencjach z zagranicy. Oznajmił, że w sytuacji deficytu pracowników, nie da się osiągnąć szybkiego wzrostu PKB. Zadeklarował pomoc w tworzeniu mechanizmu pozyskiwania pracowników z zagranicy.

**Roman Michalski, FZZ**, podziękował za osobisty udział ministrów w obradach i wyraził nadzieję na obecność przedstawicieli Rady Dialogu Społecznego z ramienia strony rządowej na przyszłych posiedzeniach plenarnych. Wyraził nadzieję na osiągnięcie kompromisowych rozwiązań w strategicznych i ważnych dla partnerów społecznych sprawach. Położył nacisk na prowadzenie realnego, pogłębionego dialogu wszystkich trzech stron. Wyraził zadowolenie z powodu ujęcia pracy jako jednego z istotniejszych zagadnień dla MRPiPS. Wskazał na potrzebę wprowadzenia odpowiednich strategii i działań terminowych na rynku pracy i nakreślił zagadnienie demografii. Postulował o właściwe wykorzystanie potencjału społeczno-gospodarczego, tak by Polska nie konkurowała niskimi kosztami pracy. Podniósł zagadnienia polityki migracyjnej oraz środków z Unii Europejskiej.

**Dorota Gardias, FZZ**, przypomniała o staraniach partnerów społecznych, którzy od 2018 chcieli podpisać umowę społeczną ze stroną rządową, która opiewałaby na istotne społeczno-gospodarcze obszary.

**Lukasz Kozłowski, FPP**, podziękował Pani Minister za przedstawienie planów działań MRPiPS. Jako istotne czynniki dla rozwoju, ujął stabilność i przewidywalność prawa. Pozytywnie ustosunkował się do chęci prowadzenia dialogu i konsultacji przez stronę rządową oraz otwartości na kompromis. Nakreślił kwestię zatrudniania cudzoziemców i podniósł temat rozwiązań legislacyjnych, które pomogły w zatrudnianiu pracowników z Ukrainy, po wystąpieniu agresji Rosji na Ukrainę. Powiedział o potrzebie kompleksowego, całościowego pochylenia się nad polityką migracyjną i zatrudnianiem obcokrajowców. Wskazał na potrzeby reformy systemu emerytalnego i wprowadzenia konsekwentnych zachęt dla osób chcących pozostać dłużej na rynku pracy.

**Piotr Duda, NSZZ „Solidarność”**, pozytywnie ustosunkował się do zapowiadania przez stronę rządową planów wprowadzania nowych ustaw lub nowelizacji obecnych. Zaaprobował chęć zmian na rynku pracy i zadeklarował chęć współpracy mającej na celu poprawę sytuacji na rynku pracy

oraz minimalizowanie bezrobocia. Podziękował za pochylenie się nad projektem dotyczącym emerytur stażowych i wyraził nadzieję na jak najszybsze wejście w życie przepisów regulujących ten rodzaj emerytur. Nakreślił potrzebę wzmocnienia rokowań zbiorowych i układów zbiorowych pracy. Wyraził zdanie dotyczące potrzeby jak najszybszej implementacji przepisów Dyrektywy o adekwatnych minimalnych wynagrodzeniach w celu wzmocnienia rokowań zbiorowych. Wyraził nadzieję, że w przyszłości, kodeks pracy będzie dotyczył tylko pracowników, którzy nie będą mogli być objęci zbiorowymi układami pracy. Podkreślił istotę trójstronnego dialogu i zachęcił stronę pracodawców do pozytywnego ustosunkowania się do układów zbiorowych pracy.

**Jacek Męcina, Konfederacja Lewiatan**, podziękował przedstawicielom strony rządowej za obecność i pozytywnie ustosunkował się do chęci strony rządowej, mających na celu prowadzenie zrównoważonej polityki, zabezpieczającej interesy strony pracodawców i strony pracowników. Zaznaczył, że tak prowadzona polityka jest kluczem do rozwoju społeczno-gospodarczego. Położył nacisk na proces stanowienia prawa oraz konsultacje społeczne. Nakreślił zagadnienie zatrudniania pracowników na platformach cyfrowych i wskazał na potrzebę prowadzenia dialogu w szerokiej perspektywie. Negatywnie odniósł się do sytuacji braku stabilności prawa w okresie ostatnich dwóch lat. Podniósł zagadnienia wynagrodzenia minimalnego i równości płac. Zwrócił uwagę na sytuację publicznych służb zatrudnienia oraz na potrzebę prowadzenia nowoczesnej polityki, redukującej długotrwałe bezrobocie. Podkreślił istotną rolę partnerstwa publiczno-prywatnego w procesie redukcji długotrwałego bezrobocia. Nakreślił korelację pomiędzy wzrostem zatrudnienia i wzrostem wpływów do budżetu państwa.

**Piotr Ostrowski, OPZZ**, wyraził zadowolenie z powodu obecności bogatego grona przedstawicieli strony rządowej. Pozytywnie odniósł się do prac nad projektem *Ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia*, przy czym podkreślił istotną rolę Publicznych Służb Zatrudnienia i potrzebę dążenia do usprawnienia ich działania. Położył duży nacisk na potrzebę równego traktowania pracowników z zagranicy i pozytywnie ustosunkował się do wypowiedzi Pana Piotra Dudy. Powiedział o potrzebie właściwej implementacji dyrektyw unijnych dotyczących rynku pracy. Podziękował również za pochylenie się nad sytuacją psychologów i pozytywnie ustosunkował się do zmian dotyczących liczenia stażu pracy. Podkreślił przy tym, aby nie wprowadzać rozwiązań, które mogłyby skutkować zmniejszaniem się liczby zawieranych umów o pracę. Pozytywnie odniósł się do chęci aktywizacji zawodowej młodych rodziców oraz podkreślił sytuację seniorów i emerytów. Jako istotną kwestię nakreślił wzmocnienie Państwowej Inspekcji Pracy, ponadto wskazał na sytuację pracowników usług publicznych i wyzwania wynikające z demografii. Zapytał o kamień milowy Krajowego Programu Odbudowy, związany z oskładkowaniem umów cywilnoprawnych.

**Kamil Sobolewski, Pracodawcy RP**, wskazał, że praca stanowiła czynnik wzrostu gospodarczego przez ostatnie 20 lat, jednakże w przyszłości sama praca może nie stanowić odpowiedniej siły

do uzyskania wzrostu gospodarczego. Nakreślił potrzebę prowadzenia dialogu dotyczącego aktywizacji zawodowej ludzi oraz zatrudniania imigrantów. Położył duży nacisk na aspekt asymilacji imigrantów zarobkowych. Zwrócił uwagę na dostępność towarów i usług, zwłaszcza w sektorze służby zdrowia. Podniósł zagadnienie potrzeby wzrostu inwestycji oraz potrzeby poprawy konkurencyjności gospodarki. Nakreślił korelację pomiędzy siłą gospodarki, a siłą państwa. Powiedział, że Rada powinna prowadzić szeroką debatę, wykraczającą swym zakresem poza rynek pracy.

**Jakub Bińkowski, ZPP**, podkreślił istotność projektu dotyczącego tak zwanych sygnalistów oraz podkreślił tematykę pracy platformowej. Powiedział o kwestii demografii i o potencjalnym promieniowaniu skutków poza rynek pracy. Położył nacisk na integrację imigrantów zarobkowych i zasugerował likwidację instytucji Testu Rynku Pracy. Zaznaczył, że zwiększenie elastyczności na rynku pracy wiązałoby się z poprawą sytuacji w wielu rodzinach. Powiedział o potrzebie aktywizacji zawodowej seniorów i o potrzebie prowadzenia trójstronnego dialogu.

**Jan Klimek, ZRP**, przyznał rację przedmówcom i podkreślił kulturowy aspekt rzemiosła, w tym zaangażowanie całej rodziny w prowadzenie zakładu rzemieślniczego. Podkreślił spadek liczby rzemieślniczych firm rodzinnych oraz wskazał, że kwalifikacje rzemieślnicze łączone są z niekonwencjonalnymi umiejętnościami. Położył nacisk na wzajemną współpracę i wzajemne zaufanie pomiędzy partnerami społecznymi. Zwrócił uwagę na istotną kwestię wzrastających kosztów pracy. Powiedział o gotowości rzemiosła do współpracy i o chęci przekazywania wiedzy młodym pokoleniom. Podkreślił istotny aspekt szkolnictwa branżowego oraz wskazał na tradycje i dziedzictwo rzemiosła.

**Janusz Kowalski, ZRP**, podniósł kwestię wstrzymania prac nad nową ustawą o rzemiośle i nakreślił potrzebę prowadzenia dialogu dotyczącego pozyskiwania ojczyстых pracowników. Powiedział o złej kondycji szkolnictwa branżowego i o trudnościach związanych z jego odbudową. Podkreślił istotny aspekt nauki zawodu przez szkoły branżowe, przy czym wskazał na otwartość dalszej drogi w zdobywaniu wyższego wykształcenia po szkole branżowej. Powiedział, że w sytuacji deficytu pracowników będziemy nabywać wysokie technologie z zachodu.

**Ministra Agnieszka Dziemianowicz-Bąk**, podziękowała za głosy w debacie. Odniosła się do kwestii stabilności prawa. Podkreśliła, że stabilność prawa zarówno dla pracodawców jak i pracowników jest fundamentem budowania stabilnej gospodarki i stabilnego rynku pracy. Odnosząc się do kwestii demograficznej i wyzwań związanych ze starzejącym się społeczeństwem podkreśliła, że MRPiPS zwraca uwagę na kwestie zabezpieczenia emerytalno-rentowego osób starszych. Ponadto zwróciła uwagę, że strona rządowa dostrzega kwestie związane z potrzebą aktywizacji osób starszych na rynku pracy. Podkreśliła, że strona rządowa nie ma planów podnoszenia wieku emerytalnego. Powiedziała o chęci wprowadzania europejskich standardów na rynku pracy, co będzie się wiązało z implementacją

kolejnych dyrektyw oraz zapewniła, że strona rządowa przykłada dużą wagę do Krajowego Programu Odbudowy i zobowiązań, które z niego wynikają.

### Ad 3

**Przewodnicząca Rady Agnieszka Dziemianowicz-Bąk** zapytała Panią Iwonę Zakrzewską o kworum niezbędne do przeprowadzenia głosowania.

**Iwona Zakrzewska, Dyrektor Biura Rady Dialogu Społecznego**, potwierdziła obecność kworum, które jest niezbędne do przeprowadzenia głosowania. Wskazała, iż projekt Uchwały nr 64 Rady Dialogu Społecznego w sprawie zmiany Uchwały nr 63 Rady Dialogu Społecznego w sprawie zatwierdzenia projektu planu finansowego Biura Rady na 2024 r., wynika z przyjęcia Ustawy budżetowej w dniu 19 grudnia 2023 roku, skutkiem czego jest zwiększenie kwoty przeznaczonej na paragraf związany z wynagrodzeniami, przy czym podkreśliła, że ogólna kwota przeznaczona na funkcjonowanie Rady pozostała bez zmian. Przypomniała, że integralny załącznik do Uchwały nr 63 zawierał wyszczególnienie kwot przypisanych do poszczególnych paragrafów, dlatego z punktu widzenia prawa, konieczna jest zmiana Uchwały nr 63, którą Rada przyjęła w listopadzie 2023 roku. Poprosiła członków Rady o przyjęcie Uchwały.

**Przewodnicząca Rady Agnieszka Dziemianowicz-Bąk** zarekomendowała przedstawicielom strony rządowej głosowanie za podjęciem Uchwały nr 64 Rady Dialogu Społecznego w sprawie zmiany Uchwały nr 63 Rady Dialogu Społecznego w sprawie zatwierdzenia projektu planu finansowego Biura Rady na 2024 r. Zarządziła rozpoczęcie głosowania.

Przebieg głosowania

Strona	Głos ZA	Głos WSTRZYMUJĄCY	Głos PRZECIW
Pracowników	20	-	-
Pracodawców	17	-	-
Rządowa	8	-	-

Przyjęto Uchwałę nr 64 Rady Dialogu Społecznego z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 63 Rady Dialogu Społecznego w sprawie zatwierdzenia projektu planu finansowego Biura Rady na 2024 r.



#### Ad 4

**Przewodnicząca Rady Agnieszka Dziemianowicz-Bąk** zarekomendowała przedstawicielom strony rządowej głosowanie za podjęciem Uchwały nr 65 Rady Dialogu Społecznego *w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania planu finansowego Biura Rady za rok 2023*. Zarządziła rozpoczęcie głosowania.

Przebieg głosowania

Strona	Głos ZA	Głos WSTRZYMUJĄCY	Głos PRZECIW
Pracowników	20	-	-
Pracodawców	17	-	-
Rządowa	8	-	-

Przyjęto Uchwałę nr 65 Rady Dialogu Społecznego z dnia 15 lutego 2024 r. *w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania planu finansowego Biura Rady za rok 2023*.

#### Ad 5

**Przewodnicząca Rady Agnieszka Dziemianowicz-Bąk** zarekomendowała przedstawicielom strony rządowej głosowanie za podjęciem Uchwały nr 66 Rady Dialogu Społecznego *w sprawie zatwierdzenia programu prac Rady na 2024 r.*

**Iwona Zakrzewska, Dyrektor Biura Rady Dialogu Społecznego**, powiedziała, że program prac Rady został przygotowany w oparciu o propozycje organizacji partnerów społecznych.

**Przewodnicząca Rady Agnieszka Dziemianowicz-Bąk** zarządziła rozpoczęcie głosowania.

Przebieg głosowania

Strona	Głos ZA	Głos WSTRZYMUJĄCY	Głos PRZECIW
Pracowników	20	-	-
Pracodawców	17	-	-
Rządowa	8	-	-

Przyjęto Uchwałę nr 66 Rady Dialogu Społecznego z dnia 15 lutego 2024 r. *w sprawie zatwierdzenia programu prac Rady na 2024 r.*

## Ad 6

**Przewodnicząca Rady Agnieszka Dziemianowicz-Bąk** zarekomendowała przedstawicielom strony rządowej głosowanie za podjęciem Uchwały nr 67 Rady Dialogu Społecznego *w sprawie wskazania organizacji strony pracowników i strony pracodawców przewodniczących zespołom problemowym Rady Dialogu Społecznego*. Zarządziła rozpoczęcie głosowania.

Przebieg głosowania

Strona	Głos ZA	Głos WSTRZYMUJĄCY	Głos PRZECIW
Pracowników	20	-	-
Pracodawców	17	-	-
Rządowa	7	-	-

Przyjęto Uchwałę nr 67 Rady Dialogu Społecznego z dnia 15 lutego 2024 r. *w sprawie wskazania organizacji strony pracowników i strony pracodawców przewodniczących zespołom problemowym Rady Dialogu Społecznego*.

## Ad 7

**Przewodnicząca Rady Agnieszka Dziemianowicz-Bąk** powiedziała, że w trakcie głosowania nad projektem Uchwały nr 127 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego *w sprawie: realizacji działań informacyjno-edukacyjnych przez partnerów społecznych w formule niekonkurencyjnej finansowanych z Programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021-2027*, strona rządowa nie oddaje głosów i przekazała głos Panu Janowi Klimkowi.

**Jan Klimek, ZRP**, wskazał, że Prezydium Rady jednogłośnie skierowało projekt pod głosowanie na posiedzeniu plenarnym w dniu 15 lutego 2024 r. Wobec długotrwałej debaty nad przedmiotowym zagadnieniem stanowiska nie przedstawił dodatkowego komentarza i zwrócił się do członków Rady z prośbą o przyjęcie Uchwały w głosowaniu.

**Przewodnicząca Rady Agnieszka Dziemianowicz-Bąk** zarządziła rozpoczęcie głosowania.

Przebieg głosowania

Strona	Głos ZA	Głos WSTRZYMUJĄCY	Głos PRZECIW
Pracowników	20	-	-
Pracodawców	17	-	-

Przyjęto Uchwałę nr 127 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie: *realizacji działań informacyjno-edukacyjnych przez partnerów społecznych w formule niekonkurencyjnej finansowanych z Programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021-2027.*

## **Ad 8**

**Dorota Gardias, FZZ**, przypomniała o przygotowanej nowelizacji *Ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego*, która została złożona do Prezydenta RP. Powiedziała o osiągnięciu konsensusu przez stronę związkową i stronę pracodawców wobec większości kwestii i położyła duży nacisk na zmianę dotyczącą projektów poselskich, tak aby one również były konsultowane w ramach prac Rady Dialogu Społecznego. Zwróciła uwagę na próby porozumienia się z Marszałkami Sejmu w celu sugestii zmiany regulaminu Sejmu, tak, by wszystkie projekty poselskie o charakterze społeczno-gospodarczym były poddawane konsultacjom w Radzie Dialogu Społecznego. Poinformowała, że Forum Związków Zawodowych wysłało pismo do obecnego Marszałka Sejmu, Pana Szymona Hołowni dotyczące wcześniej wspomnianej kwestii i poinformowała o odpowiedzi Pana Marszałka, w której prosi o przedstawienie proponowanych nowelizacji w formie zapisów regulaminu. Oznajmiła, że w niedługim czasie odpowie na to pismo i zwróciła się do Przewodniczącej Rady z prośbą o interwencję w sprawie kierowania do RDS projektów poselskich o gospodarczo-społecznym charakterze.

**Michał Lewandowski, OPZZ**, odnosząc się jeszcze do drugiego punktu dyskusji, przyznał rację Panu Ostrowskiemu i wskazał, że praca platformowa powinna być również istotnym zagadnieniem z punktu widzenia strony związkowej, gdyż będzie dotyczyła zwiększającej się liczby sektorów.

**Piotr Duda, NSZZ „Solidarność”**, poprosił Przewodniczącą Rady o interwencję odnośnie terminów konsultacji projektów ustaw, które powinny wynosić 30 dni i 21 dni w przypadku skrócenia. Powiedział, że w przeciągu 5 dni nie da się skonsultować poprawnie i merytorycznie projektu aktu prawnego.

**Przewodnicząca Rady Agnieszka Dziemianowicz-Bąk** wskazała na dążenie strony rządowej do prowadzenia merytorycznych, rzetelnych i pełnych konsultacji ze stroną społeczną. Wyraziła zrozumienie wobec zgłoszonych kwestii.

**Edyta Doboszyńska, ZRP**, zapytała Przewodniczącą Rady o losy i procedowanie ustawy o aktywności zawodowej która, jej zdaniem, jest istotna również z punktu widzenia Krajowego Planu Odbudowy. Zapytała, kiedy prace zostaną wznowione i jaki jest przewidywany czas na konsultacje. Powiedziała, że jest to obszerny dokument, który niesie za sobą istotne konsekwencje.

**Przewodnicząca Rady Agnieszka Dziemianowicz-Bąk** wskazała na pojawienie się pewnych zastrzeżeń dotyczących zastanych projektów, które realizowała poprzednia strona rządowa i zapewniła, że wszystkie projekty są poddawane analizom. Oznajmiła, że strona rządowa dołoży starań w celu ponownego przywrócenia tradycyjnej ścieżki procedowania projektów, wraz z terminami wynikającymi z prawa.

**Piotr Ostrowski, OPZZ**, podniósł zagadnienie kontroli społecznej, bądź wpływu partnerów społecznych na środki wydatkowane z Funduszu Pracy. Wskazał, że w jego opinii, niekiedy ponoszone wydatki nie były właściwe i powiedział o zgodnym zdaniu strony związkowej odnośnie kwestii kontroli środków Funduszu Pracy. Zachęcił stronę pracodawców do włączenia się w prace nad kontrolą wydatków z Funduszu Pracy.

**Przewodnicząca Rady Agnieszka Dziemianowicz-Bąk** wskazała, że ten temat był podniesiony podczas ostatnich obrad Rady Rynku Pracy, w trakcie których strona rządowa poznała tę kwestię. Wyraziła otwartość na dyskusję w tym zakresie. W związku z wyczerpaniem tematów będących przedmiotem posiedzenia, Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego zakończyła obrady plenarne Rady Dialogu Społecznego.

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk

/ - /

Przewodnicząca RDS

Sporządził Wiktor Szatkowski

/ - /

Biuro Rady Dialogu Społecznego